

سوپاس بۆ کوردستان پۆست . .

کاریکی باشه گه ر مروفت له کردهوهی هه له ی په شیمان ببیتته وه به مه رجی دوباره بۆ نه کشیتته وه، له وهش چاکتر نه وهیه که هاوزه مان پرنسیپیه کانی ناشتی و راستگویی ره چاو بکات. نه وه من بووم داوام کردکه با به رزیی بالای هاوړی پۆلا دوور له کوردستان پۆست بمینیتته وه. هه ر منیش بووم وهبیرم هیئانه وه که خوشکی (د. کمال قادر) داوای لیکردون که دۆزی براکه ی بۆ به رژه وه ندی تاییه ت به کار نه هینریت. *

سوپاس بۆ پۆلا سه عید که له پاش نه و نوسینه مه وه ناوهکه ی وهک سه رنو سه ر نابینم. سوپاسیش بۆ کوردستان پۆست که به په له نه و بانگه وازه ی که دژبه و بیرخستنه وهیه می که پیش وهخت بلاوکرد بۆوه هه ر زوو سه رونگوومی کردو ئیستا له هیچ شوینیکی نه و روپه له دا به دی ناکریت. *

منیش بمبورن که پابه ندنه بووم به وگفته مه وه به وهی ووتبوم نه مه یه که م ودووا هه مین جارمه بنووسم، ئاخیر شتی تازه روویداوه چۆن نانوسم. من نوسیوووم که کوردستان پۆست دره ننگ درهنگ تازه دهکرپیه وه ئیستاشی له ته ک بیت مه به ستم بوو بیژم نووسه ران هه لۆیستیان وه رگرتوو و بابه تی بۆ رهوا نه ناکه ن. ئاخیر چ راست گۆبیه ک ده مینیت که هه والیکی بی بناغه بلاو بکریتته وه و پاش ماوهیه کی کورت له جیگه یه کی تردا به به لگه وه دژه که یمان به ردید بکه ویت. *

من تا سه ر ئیسفان دژبه گشت کاریکی دزیوووم نه خوازمه کپ کردنی دهنگی کومه لیک، نه وه وه والی که باس له راگرتنی کوردستان پۆست دهکات که خاوهنه که ی به مجوره پاساوی بۆ دههینیتته وه*، به دهر له وهی که له راستیه که ی به گوومانم، کاریکی له وجوره گه ر هه بیت به توندی مه حکومی دهکه م من وای بۆ دهچم (که زورتین نه گه ریش هه ر وایه) هوی راگرتنه که ناکۆکیه کی برایانه و مه وزوعیانه ی نیوان ده سته ی نووسه ران بیت بۆ به خۆدا چوونه وه که ئومیدمه به سه رکه وتنی باله رۆشنبیره که ته واو بیت، چونکه له وکاته وهی که پاسۆدی مالپه ره که یان به رهو تۆرنتۆ پۆست کردوو به ناوی دهسته وه یه کلایه نه کاری تیا دهکریت و ساییتته که به رهو هه لدیر دهروات. وا کیشه ی د. که مال له هه ولیر به رهو چارهسه ر دهروات، ئایا بریارتان داوه له مه ولا چ رپیاژیک بگرنه به ر؟ نه ترسم رپیاژی تازه تان تۆمه ت بارکردنی نه م و نه ویت به وهی که به هوی فایروسه وه ناتوانن کاره کانتان نه نجام بدهن، یان راگردنه له گۆرانکاریه کان و له گه ل شه پۆلتاندا ناگونجیت؟

خۆ نه گه ر نه م حاله ته راسته وله توانا تاندا نیه چارهسه ری فایروسه که بکه ن که نه مه ش دوره له واقیعه وه، پیشنیارتان بۆ ده که م هه رچی زوتره به شیوه یه کی رپیکۆپیک تر ویب سایتیکی تر دابمه زرین و دهست به کار بن بۆ خزمه تی ووشه ی کوردی گه ر مه به ستانه. وه نه گه ر گوومانه که ی منیش دروسته نه وا جوامیرانه بیینه گۆو هیچ نه بیت بۆ خوینه ری به یان بکه ن که پاسۆرده که به رهو کام لا پۆست کرا و ئیستا کامه بال خاوهن ووته ی کۆتاییه له کوردستان پۆست دا.

هه میشه رۆژیکی تازه ی باشتان بۆ نه خوازم

من ئیره

2005 . 11 . 12

په راویزه کان.

<http://www.kurdistan.net.org/11-2005/9-11/kp.pdf> .1

<http://kurdistan.net.org/11-2005/11-11/runkrdnewe.pdf2> .

روونکردنه وهیه که له سه ر دۆزی د. که مال سه یید قادر. . . چاک.

3. بۆ ماوهی دوو رۆژیکه کوردستان پۆست به رهو رووی چهند هیریشیکی فایروسییانه ده بیتته وه، که بۆته هوی دواکه وتنی کاره کانی و نووسینه کان له مالپه ره که ماندا په خش نه کرین، بۆیه که داواده که یان هه رکه س و لایه نیکی له پشت نه م کاره تیروریستییه وه وه ستاوه دهسته لگرئ. چونکه بیجگه له وهی کاریکی نایاساییه و له هه مان کاتیشدا نه وپه ری نیشانه ی دارمانی به د ره وه شتییه که بیان هوی له و ریگه یه وه دهنگی ئازادیمان کپ بکه ن. !